Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 38(640) от 02 августа 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «   29  »  июля  2019 года  № 229

г. Галич

	О внесении изменения в Порядок осуществления контроля в сфере закупок

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с нормами федерального законодательства с учетом требований Федерального закона №50-ФЗ от 01.04.2019 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля в сфере закупок, утвержденный  постановлением администрации Галичского муниципального района от 11 мая 2018 года № 113 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» следующее изменение:
1.1 Абзац второй  пункта 1.8 главы 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:
Внеплановые проверки проводятся в соответствии с распоряжением администрации муниципального района, принятого:
а) на основании получения обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего;
б) на основании получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
муниципального района                                                                       А.Н. Потехин